Gabinete do Prefeito

                       ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

LEI MUNICIPAL Nº. 1.288/2008

“DISPÕE SOBRE A ALTERAÇÃO DO ANEXO II
DA LEI MUNICIPAL Nº. 1.266/2007, E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.“

O  PREFEITO MUNICIPAL  DE  JERÔNIMO  MONTEIRO,  no  Estado  do

Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, faz saber a todos

que a CÂMARA MUNICIPAL aprovou e eu SANCIONO e PROMULGO a seguinte
Lei Municipal:

Art. 1º - Fica alterado o Anexo II da Lei Municipal nº. 1.266,
de 14 de setembro de 2007, passando de 01 (uma) para 02 (duas) vagas
de  Fisioterapeuta,  inserindo-o  na  Estrutura  Administrativa  da

Prefeitura Municipal.

Art. 2º - Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

Art. 3º – Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal de Jerônimo Monteiro-ES, em 20 de fevereiro de

2008.

NEWTON FONSECA VIDAL
Prefeito Municipal

Referência: Projeto de Lei Municipal nº. 002/2008.
Protocolo nº 121/2008.
Datado de 20 de fevereiro de 2008.
Autoria: Poder Executivo Municipal.

Paço Municipal
Avenida Lourival Lougon Moulin, n.º 300 – Centro – Jerônimo Monteiro – ES – CEP 29.550-000

Telefax  (0 XX 28) 3558 – 1800/1899 - e-mail gabinete@jeronimomonteiro.es.gov.br

                              Gabinete do Prefeito

                       ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

ANEXO II

CARGOS DE PROVIMENTO EM COMISSÃO

DENOMINAÇÃO DO CARGO QUANTIDADE REFERÊNCIA VENCIMENTO DISTRIBUIÇÃO

Gabinete do Prefeito 01 CC-1 1.500,0
0

Administração

Assessoria Jurídica 02 CC-1 1.500,0
0

Administração

Secretários Municipais 05 CC-1 1.500,0
0

Administração

Médicos 08 CC-2 840,00 Saúde
Diretor da USJM 01 CC-2 840,00 Saúde
Odontólogos 03 CC-2 840,00 Saúde
Fisioterapeuta 02 CC-2 840,00 Saúde
Assistência Social 02 CC-2 840,00 Ação Social
Chefe de Departamento 05 CC-3 720,00 Diversos
Encarregado de Área 06 CC-4 480,00 Diversos
Encarregado  de
Manutenção de Veículos

01 CC-4 480,00 Desenvolvimento
Urbano

Jerônimo Monteiro-ES, 20 de fevereiro de 2008.

NEWTON FONSECA VIDAL
Prefeito Municipal

Paço Municipal
Avenida Lourival Lougon Moulin, n.º 300 – Centro – Jerônimo Monteiro – ES – CEP 29.550-000

Telefax  (0 XX 28) 3558 – 1800/1899 - e-mail gabinete@jeronimomonteiro.es.gov.br

	NEWTON FONSECA VIDAL